
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott. Sandra Righes  Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 515  

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GESTIONE CONTABILE 
 
REG. DET. DIR. N. 515 / 2014 
Prot. corr. n.  313/2014 XVII/A-2  

OGGETTO: Civici Musei di Storia ed Arte e Teatro - acquisto etichette: affidamento fornitura alla 
ditta Tirrenia Srl di Genova e impegno complessivo di spesa di euro  1.098,00.-. 

  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che è necessario provvedere all’acquisto di etichette autoadesive adatte per essere 
applicate sui libri delle biblioteche dei Civici Musei di Storia ed Arte e  del Civico Museo Teatrale “C. 
Schmidl”; 

che le etichette devono avere caratteristiche di persistenza e amovibilità legate all’adesivo ma 
anche di reversibilità e facilità di rimozione, nei casi in cui sia necessario il loro distacco, essendo 
destinate spesso ad entrare in contatto con volumi antichi e di pregio nei confronti dei quali devono 
risultare inerti e innocui e non lasciare tracce nel caso in cui l’etichetta venga asportata; 

dato atto che le etichette (formato 34x48 mm) devono essere personalizzate con la dicitura 
Civici Musei di Storia ed Arte – Biblioteca; 

considerato che da una ricerca sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 
MEPA, la ditta  Tirrenia S.r.l., con sede a Genova in via J. Ruffini n. 2 (P.I. 00261560106) è in grado di 
fornire le etichette FASGRIP bianche su rotolo a 1 fila da 1000 etichette, formato 34x48 mm, con 
stampa ad un colore (cod. 9511018), al prezzo di euro 90,00 (Iva esclusa) ogni 1000 etichette; 

ritenuto di acquistare tramite MEPA con OdA (ordine diretto di acquisto), 10.000 etichette 
FASGRIP (cod. 9511018), per un importo complessivo di euro 1.098,00.- (Iva 22% inclusa) dalla ditta 
Tirrenia S.r.l.; 

dato atto che dal 1° gennaio 2014 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che la spesa di cui  al presente 
provvedimento è indilazionabile vista la necessità di proseguire con le attività di catalogazione e 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott. Sandra Righes  Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 515  

 

archiviazione dei libri delle biblioteche dei civici musei e che la stessa non è suscettibile di 
frazionamento; 

richiamato il Regolamento Comunale per le spese in economia ed in particolare l’art. 7, lettera 
A) che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o 
iservizi in economia non superino l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa; 

dato atto che la fornitura suddetta non supera l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa e 
riguarda la fornitura di beni destinati allo svolgimento di attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 4, 
lettera B) del regolamento sopra citato; 

richiamata la determinazione n. 32/2012 del Direttore del Servizio Museo Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici con la quale è stato conferito l’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo e Gestione Contabile” alla dott. Sandra Righes nell’ambito del 
quale rientra l’adozione del presente atto; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, la spesa complessiva di euro 1.098,00 (Iva 22% 
inclusa) per l’acquisto di etichette autoadesive da applicare sui libri delle biblioteche dei Civici 
Musei di Storia ed Arte e Civico Museo Teatrale “C. Schmidl”; 

2. di affidare tramite MEPA alla ditta TIRRENIA Srl con sede a Genova in via J. Ruffini n. 2, P.I. 
00261560106, la fornitura di 10.000 etichette FASGRIP bianche – rotolo da 1000 etichette da 
1 fila cd. – formato mm.  34x 48 (cod. 9511018), per una spesa complessiva di euro   1.098,00 
(Iva 22% inclusa) - CIG Z790DF3CD7; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.098,00 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001485 ACQUISTO DI 

BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE 
PRIME PER I 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E 
TEATRO - 
rilevante IVA 

M1000 00001 1201 00604 00014 C 1.098,00   

  
  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
dott. Sandra Righes 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGHES SANDRA
CODICE FISCALE: RGHSDR63L43A757P
DATA FIRMA: 20/02/2014 13:06:40
IMPRONTA: F9606493816779055CCDAF47DA4C7DBDF82839A32EAED52EC7953552E3F306BD
          F82839A32EAED52EC7953552E3F306BDC850D68EC4E995E582C55BD70DEB30FA
          C850D68EC4E995E582C55BD70DEB30FA3F02ED13EA27641892E2D97A257A697C
          3F02ED13EA27641892E2D97A257A697CAB29C20DF0410EF0786EE7542A7F99B1


